
 
Città di Calatafimi Segesta 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
 

Delibera di Giunta n. 179 del 30-12-2022 Pag. 1 - Città di Calatafimi Segesta 

 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 179 R. V. - Seduta del 30-12-2022 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE FINALE SULLA PERFORMANCE ANNO 

2021 

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  trenta del mese di dicembre in Calatafimi Segesta si è adunata la Giunta 

Comunale riunita sotto la presidenza del Signor GRUPPUSO FRANCESCO nella qualità di SINDACO con 

l’intervento dei Signori Assessori per trattare vari argomenti, compreso quello di cui all’oggetto: 

 

GRUPPUSO 

FRANCESCO 
SINDACO Presente Tobia Gilda Enza Assessore Presente 

Fascella Paolo Vicesindaco Presente Ferrisi Francesco Assessore Presente 

Fundarò Massimo Assessore Presente 
   

 

Ne risultano presenti n.    5 e assenti n.    0. 

 

Con l’assistenza del Dott.ssa Sala Sandra Segretario comunale ha adottato la seguente deliberazione. 

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso parere ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 

30 del 23/12/2000: 

Parere del Responsabile d’Area in merito alla regolarità  tecnica: Favorevole 

 

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Calatafimi Segesta  30-12-2022 Dott.ssa Sandra Sala 

  

 

 

 

 

Parere dei Responsabili d’Area in merito alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: Favorevole 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

Calatafimi Segesta  30-12-2022  Katia Maria Marsala 

  

 



 

 

Delibera di Giunta n. 179 del 30-12-2022 Pag. 2 - Città di Calatafimi Segesta 

Il Segretario Comunale dott.ssa Sandra Sala su incarico del Sindaco, istruisce e sottopone all’esame 

della Giunta, la seguente proposta di deliberazione, dando atto di non versare in ipotesi nemmeno 

potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6bis L.241/90: 

  

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009 e s.m.i., recante norme in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione;  

  

RICHIAMATE per l’anno 2021:   

- La delibera del Commissario Straordinario con i poteri di Consiglio Comunale n.21 del 

10.08.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il Documento unico di programmazione 

(DUP) per il periodo 2021/2023.; 

- La  delibera Commissario Straordinario con i poteri di Consiglio Comunale n.22 in del 

10.08.2021, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 

periodo 2021/2023; 

- la delibera di G.M. n. 16 del 23.02.2021 con cui è stato approvato il PEG provvisorio 

2021/2023 il Piano della Performance e il Piano degli Obiettivi, poi confermato con delibera 

n.103 del 30/09/2021 e n.24 del 01.12.2021; 

 

VISTO in particolare l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D.Lgs. 150/2000 che prevede, quale 

ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo 

politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei servizi;  

  

VISTA l’allegata Relazione finale sul piano delle performance 2021, parte integrante e sostanziale 

del presente atto;  

  

PRESO ATTO che l’OIV ha provveduto a validare la Relazione sulla performance, ai fini 

dell’approvazione della stessa , acquisita al prot. gen dell’ente al n. 26293 del 30.12.2022 che ivi si 

allega;   

  

PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;   

 

VISTO il dlgs n.165/2001 e s.m.i; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

  

  

PROPONE  

  

1. di approvare l’allegata Relazione finale sul piano della performance 2021, redatta ai 

sensi dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009, parte integrante e sostanziale del 

presente atto, validata dal nucleo di valutazione;   

  

2. di disporre che la Relazione finale sul piano della performance venga pubblicata sul 

sito internet comunale nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente al fine di 

garantire la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti dall’Ente nel corso 

dell’anno 2021;  

 



 

 

Delibera di Giunta n. 179 del 30-12-2022 Pag. 3 - Città di Calatafimi Segesta 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante la necessità di definire 

gli atti consequenziali. 

  

    IL SINDACO 

( Francesco Gruppuso) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Sandra Sala) 

 
 



 

 

Delibera di Giunta n. 179 del 30-12-2022 Pag. 4 - Città di Calatafimi Segesta 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto; 

 

Viste le attestazioni ed i pareri resi; 

 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 
 

Di approvare la superiore proposta che qui si intende riportata e trascritta; 

 

Di incaricare il Responsabile del Settore ad attivarsi per ogni altro atto e/o attività inerente il 

provvedimento approvato; 

 

Di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, con successiva votazione unanime 

e palese ex art. 12, comma 2, della L.R. 44/1991. 
 



 

 

Delibera di Giunta n. 179 del 30-12-2022 Pag. 5 - Città di Calatafimi Segesta 

Del che si è redatto il presente verbale sottoscritto come segue: 

 

 Il SINDACO  

 FRANCESCO GRUPPUSO 

 

 

 
   

L’ASSESSORE ANZIANO  Il Segretario comunale 

Prof.ssa Gilda Enza Tobia  Dott.ssa Sandra Sala 

   

   

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

giorno            

 

 

Data             

 IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO  

 
 

 

 

 
 

La presente deliberazione, su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal                                          

al              

 

 

Data            

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO  IL Segretario comunale 

 Dott.ssa Sandra Sala 

 

  

  

 

 CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-12-2022:  

 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1, l.r. 44 /91) 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 12, comma 2, l.r.44/91) 

 

Data 30-12-2022  

IL Segretario comunale 

 Dott.ssa Sandra Sala 

  

 

  

 


